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I SKRIVENDE STUND er 
vi næsten igennem SSF’s 
100 års jubilæumssæ-
son.  Vi har gennemført 

en del af jubilæumsaktiviteterne. Vi afholdt 
Verdensmesterskabet for Yngling klassen med 
48 deltagende besætninger fra Europa og USA. 
Det var en stor glæde for mig som formand og 
gammel Yngling-sejler, at se havnen fyldt op 
med både og at se det liv, der var på havnen i 
den uge med glade sejlere og frivillige og andre 
medlemmer, der blot kiggede på. En af de 
erfarne hollandske Yngling-sejlere fortalte mig 
efterfølgende, at ”det var det bedste VM, han 
kunne huske at have deltaget i”.

SSF fik som arrangør en stor ros for afholdel-
sen, og vi er i VM-udvalget (Jesper, Kim og jeg 
selv) stolte af, at SSF kan præstere på dette 
niveau. Det kan vi jo kun, fordi vi som forening 
står sammen om en opgave som denne. Derfor 
vil jeg takke ildsjælene Jesper og Kim samt 
ikke mindst de ca. 60 frivillige, der brugte en 
del af deres sommerferie på at være med til at 
gennemføre stævnet. Jeg vil også takke alle de 
bådejere, der velvilligt flyttede deres både fra 
Vestmolen i VM-perioden, så vi kunne have alle 
48 Ynglinge liggende ved siden af hinanden. 
Der skal også lyde en stor tak til vores mange 
sponsorer, der gjorde det muligt at afholde et 
stævne på dette niveau, ikke mindst til Spar 
Nord Fonden, Wonderful Copenhagen samt 
Sport Event Denmark. De ydede alle en væ-
sentlig økonomisk støtte til VM stævnet.
Som en ekstra appelsin i turbanen havde SSF 
en besætning med på podiet. Det er mange år 
siden, at vi sidst har haft en Yngling-besæt-
ning, der kunne være med i toppen. Tillykke til 
Marc Wain, Christian Schaldemose og Michael 
Empacher, der før sidste sejlads lå til at vinde 
guldet, men i en tæt kamp måtte ”nøjes” med 
bronzemedaljerne. Det var dog ikke helt tilfæl-
digt at de klarede sig godt, da de tidligere på 
sæsonen vandt DM-guldmedaljerne. Tillykke 
til dem! 

FORMANDENS TAR' ORDET

Den 5. august holdt vi 100-års jubilæumsfesten 
i VM-teltet. Lidt over 200 medlemmer fejrede 
med grillbuffet og flere bands jubilæet på en 
af de bedste sommeraftener i år. Det ene band 
bestod endda af nogle mangeårige medlem-
mer herunder den tidligere formand Jørgen 
Jensen.

Desværre har vi måttet aflyse klubmesterska-
bet for hold ”Sundby Cup” i begyndelsen af 
september. Vi forsøgte at gøre det endnu mere 
attraktivt for både erfarne og nye sejlere at 
deltage, men det er som om, at stævnet ikke 
har kunnet komme i gang efter corona-perio-
dens aflysninger. Tidligere var det et ”must” for 
mange medlemmer hvert år at deltage i ”Old 
Boys Mesterskabet”/”Sundby Cup”, men nu er 
det svært at få medlemmerne til at tilmelde 
sig. Jeg kan godt undre mig over, at det i en 
sejlforening med ca. 1150 medlemmer ikke er 
muligt at samle 30-40 deltagere til en uformel 
kapsejlads i klubbens både.

Der lægges i skrivende stund sidste hånd på 
planlægningen af den anden store interna-
tionale kapsejlads, som SSF skal afholde i år 
nemlig Women’s Sailing Championship League 
Final i september. Dette stævne afholdes 
sammen med Sejlsportsligaen med base i Det 
maritime Ungdomshus yderst på Nordre Mole.
Selve jubilæumsdagen d. 28. oktober fejres 
med en reception om eftermiddagen primært 
for alle vores eksterne kontakter, efterfulgt af 
standernedhandlingen og det traditionelle 
afriggergilde i klubhuset. Til standernedhalin-
gen er alle medlemmer selvfølgelig velkomne, 
og ligeledes kan medlemmerne købe billetter til 
afriggergildet.

Med sejlerhilsen
Claus Brask Thomsen



4   SSF OKTOBER / 2023

FRA HAVNEUDVALGET

STORT 
TILLYKKE 
TIL JESPER, 
der i september er 
valgt til månedens 
ildsjæl af Dansk 
Sejlunion. 

FORENINGSDAG 
27. AUGUST
DET LYKKEDES ENDELIGT at samle et team 
på ca. 30 mand, der stillede op til den årlige 
forenings/arbejdsdag, som var godt tilrettelagt 
af Steen Frederiksen og Torben Ryttergaard, 
der sammen med et hold, havde været rundt i 
alle kroge af havnen og udformet en liste over 
de mest akutte reparationer. Efter en kort mor-
genkaffe fordeltes de forskellige opgaver.

Der blev ryddet op, samlet affald og fjernet 
ukrudt på p-pladsen, på Nordre og Søndre mo-
ler. Fritidshuset fik malet vinduesrammer, vind-
skeder samt facaden mod molen, og blev ren-
gjort ude og inde. Toiletbygningerne blev malet 
og fik renset tagrender. 

Midt på dagen serveredes ’i røg og damp’ de 
skønneste burgers, hvorefter arbejdet fortsatte 
ved masteskur, el-skur, skoletelt og restaurant. 
Alt i alt en dag hvor der blev arbejdet igennem.

Håber, at vi til næste år ser endnu flere med-
lemmer, som har lyst til at yde en indsats. 

NATTEVAGTER
SÆSONEN FOR NATTEVAGTER starter den 1. 
oktober. Der kan søges vagter ved at bruge 
postkassen i Skipperstuen eller via hjemme-
siden. Det er en god ide at aftale vagt med et 
andet medlem. Så undgår man nemt annulle-
rede vagter.

�  Aflæs el-måleren i dit skur 
og giv Havnekontoret besked 
senest d. 30. november. 

�  Alt el-materiel skal opfylde de 
almindelige regler for uden-
dørs brug. Et fartøj tilsluttet 
220/230 volt kan være uden 
opsyn ved opladning og 
vedligeholdelse af akkumu-
latorer, hvis der benyttes en 
moderne lader af typen IDUU 
(pulslader/switch-mode lader), 
der selv afbryder og går på 
vedligeholdelsestilstand, når 
batterierne er opladede. Alle 
u-autoriserede stik bliver fjer-
net eller klippet!

�  Giv havneudvalget besked nu, 
hvis dit fartøj ikke skal på land 
i vinter

�  Der må ikke ligge både ved 
Midtermolen efter 15. novem-
ber

�  Husk at fjerne alle fortøjninger 
og indhalere fra din plads i 
vandet

�  Kontroller dit stativ, inden 
båden skal på land

�  Afrig din mast helt, inden 
den lægges i masteskuret, og 
forsyn den med tydeligt navn 
og medlemsnummer

OBS!
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OPFØLGNING PÅ 
WORKSHOPPEN 23. AUGUST
FORENINGEN AFHOLDT ET 
VELBESØGT VISIONSMØDE 
I RESTAURANTEN

DER HAR IGENNEM nogen tid været arbejdet 
med emnet i Udvalget for Klubhus og Bygninger. 
For at få andre øjne på og inspiration til udvik-
lingen blev det besluttet at inddrage arkitekt 
Dan B. Hasløv, der har gennemført et hav af 
lignende projekter rundt om i Danmark. 

Vi skulle så med visionsmødet indsamle gode 
ideer til det videre arbejde sammen med det al-
lerede udførte arbejde i udvalgene, og det var en 
sand fornøjelse at se det store positive engage-
ment fra alle fremmødte deltagere, der til fulde 
indfriede vores forventninger og - vigtigst af alt 
- gav mange nyttige input til det videre arbejde.

Fra primo september har der på hjemmesiden 
været en beskrivelse af alle indkomne forslag.

Uanset hvilke ideer der skal blive til virkelig-
hed, så er det vigtigt, at vi beholder samme SSF-
ånd i foreningen, men gerne på et stærkere fun-
dament. Et af de store emner er at få etableret 
en stærkere social sammenhæng mellem ældre 
og nye medlemmer, som et naturligt samlings-
punkt. Visionsmødet viste betydelig interesse i 
at få et nyt foreningshus, der vil kunne samle og 
understøtte de forskelligartede funktioner i SSF. 
Vi er naturligvis opmærksomme på, at vi skal 
have steder, som vil blive brugt rigtig meget, og 
være naturlige samlingspunkter i havnen.

Endnu en gang tusind tak til alle jer, der 
mødte op til visionsmødet.

Venlig hilsen
Klubhus- og bygningsudvalget 
samt Havneudvalget 

AFRIGGERGILDE
28. OKTOBER 2023

Kl. 18:15 serveres middag med dessert og 
kaffe og vi hygger over maden med 3 øl el-
ler ½ fl. vin pr. deltager (3 kuponer udleveres 
til 3 øl, mens 1 flaske vin bruger 6 kuponer).
Yderligere drikkevarer er for egen regning til 
restaurantens specialpriser. 
Herefter er der musik og dans.
Kl. 24:00 (cirka) slutter festen.

Tilmelding senest 22. oktober 2023 foreta-
ges ved indbetaling af kr. 150 pr. deltager til 
mobilpay nr. 31583 eller indbetaling til Spar 
Nord, reg 6509 konto 3050 513 512.

HUSK
�  Medlemsnummer og navne på begge 

deltagere
�  festen er KUN for medlemmer med en 

eventuel partner. Hvis du har spørgs-
mål eller specielle ønsker til bordpla-
nen, så kan du maile til:  
ssf@sundby-sejlforening.dk

KÆRE ALLE MEDLEMMER AF SSF
Sundby Sejlforening blev oprettet oktober 
1923, så vi fejrer vores 100 års fødselsdag 
igen ved det sædvanlige afriggergilde.
Kl. 17:00 taler Formanden,  
Claus Brask Thomsen
Kl. 17:15 saluterer Kanonlauget sæsonafslut-
ningen og standeren bliver halet ned - 
foreningen giver en øl eller en sodavand på 
terrassen.
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EFTER EN FORRYGENDE forsommer, stillede 
Niels Jønsson og jeg, samt rigtig mange andre, 
op som frivillige ved Yngling VM, afholdt i 100 
jubilæumsåret 2023 i SSF. Vores første opgave 
bestod i at deltage ved kontrolmåling af alle 
bådenes løbende mast og rig, og nu var vejret 
alt andet end sommerligt, men herligt at møde 
alle disse glade og spændte sejlere. Gennem-
snitsalderen var noget højere, end dengang jeg 

VM I YNGLING 
I SSF 2023 
SET FRA EN R.I.B

selv deltog i diverse Yngling VM, tilbage i start 
firserne.  Sjovt nok var flere af mine tidligere 
konkurrenter stadig aktive.

Efter kontrolmålingerne trådte Lars Fugl-
sang til i vores team. Vi fik en R.I.B (og choko-
lade og slik) stillet til rådighed. Opgaven var at 
sikre, at alle sejlere, hver dag kom sikkert til og 
fra startområdet, der var placeret mellem Salt-
holm og Flakfortet. At få alle sejlere forbi sejl-
renderne gik som smurt, men udfordringen blev 
at få sejlerne til at sejle omvejen, syd om den 
gule bøje, uden om vindmølleparken. Det blev 
en næsten umulig opgave, især da en af vores 
lokale Sundbybåde ikke respekterede dette.  Vi 
var 4 både om at sikre, at så få som muligt af 
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de andre sejlere fulgte deres eksempel. Som 
tidligere sportsdykker har jeg dykket på om-
rådet og ved derfor, hvor usikkert området er 
at sejle i. Det har flere Sundbysejlere desværre 
gennem tiden ligeledes erfaret. Det var lidt øv, 
oven på en ellers alletiders oplevelse.

Vinden svingede mellem 5 og 8 m/s de fleste 
dage, undtagen på 3. dagen, hvor der var hav-
blik, og al sejlads blev skudt af. Heldigvis var der 
taget bestik af dette fra dommerteamets side, 
idet der på anden dagen var sejlet en sejlads 
mere end oprindeligt planlagt for at sikre, at alle 
både kunne få en fratrækker for deres dårligste 
placering.

Sejladserne blev styret af et kompetent dom-
mer- og supportteam, der fortjener megen ros. 
Det skortede da heller ikke på klap-
salver fra sejlerne, da dommerbåden 
efter allersidste sejlads kom i havn. 
Enkelte sejlere udtalte også, at dette 
havde været det bedste VM, de hav-
de deltaget i.

Der blev sejlet på ”op ned bane” og 
ikke som tilbage i tiden på trekant-
bane. Sejlerne var tændte, og allerede 
ved Tune Up ‘en stod det klart, at de 
ville afsted. Massiv tyvstart! Men her viste dom-
merteamet handlekraft. Efter første forsøg trådte 
1 minuts reglen i kraft. Dette gentog sig stort set 
ved alle starter under hele VM. Så det var ”tænd-
te” sejlere, og resolutte dommere.

Det sås også ved topmærket. Her blev la-
vet utallige 360 graders straf kompenseringer. 
Der var massiv strøm, som snød bådene, når de 
skulle runde topmærket. Så der var kamp om 

pladsen, utallige mærkeberøringer og kollisioner. 
Jeg må med skam melde, at vi fandt underhold-
ningsværdien stor, men desværre betød dette at 
en Yngling blev påsejlet og fik et stort hul i fri-
bordet. Dem måtte vi slæbe ind, da de ikke kun-
ne holde vandet ude. Det blev også på flere bil-
leder efterfølgende dokumenteret, at flere sejlere 
faldt i vandet, så helt ufarligt var det ikke.

Til trods for de mange afholdte sejladser, 
var der kun to protestmøder. Det, synes jeg, var 
utrolig positivt og viser høj moral blandt sejlerne.

Det var nu ikke kun os der fandt underhold-
ningsværdien stor, det gjorde sælerne også. 
De var til stede i pænt antal og stak hovedet 
op og kiggede sig omkring, hvis de da ikke lige 
legede i vandet, hvor deres lyse bug lyste op, 

når de boltrede sig. Det samme gjor-
de de både der var ude og kigge på, de 
havde travlt. Her skilte Ib sig ud med i 
sin store, og hurtige båd Lady Tamarin, 
der var pressebåd og kunne have man-
ge tilskuere med ud. Han havde tilmed 
Søren og Britt med i båden således, at 
tilskuerne kunne stille spørgsmål og 
dermed følge med. De mange tilskue-
re på Ibs båd hujede og havde en fest 

svingende med deres nationalflag. 
Stemning og engagement var højt, uanset 

hvor man kiggede hen, under hele dette veltil-
rettelagte stævne. 

Det var en fornøjelse at deltage og at møde 
så mange engagerede mennesker.

Tak for nogle dejlige dage, og tak til Niels og 
Lars for dejligt selskab
Hilsen Jørgen Jensen, medl. 494



EFTER 1 ÅRS FORBEREDELSE blev VM for 
Ynglinge en realitet i dagene fra 22. - 29. juli, 
og det blev nogle fantastiske dage med gode 
oplevelse på vand og land. Opgaverne omkring 
planlægningen og selve arrangementet blev 
fordelt mellem formand Claus Brask Thomsen, 
kapsejladschef Jesper Lorents og Kim Steffen-
sen, der tog sig af fordelingen af de 62 frivillige 
til de mange arbejdsopgaver. At SSF kunne 
deltage med 2 Ynglinge var rigtig flot, og der 
var især store forhåbninger til foreningens 
ældste yngling Y24 ”Ginger”, der i maj måned 
vandt DM, efter mandskabets renovering af 
båden og nye sponserede sejl. 

Inden VM skulle løbe af stablen, blev et telt 
opsat på Søndre Plads. Det blev fyldt op med 
borde og stole, nationale flag, dejlige fotosta-
ter af Ynglinge, sponsortavlen og ikke mindst 
baren. De lejede toilet- og badevogne kom 
også på plads. 

På kontoret var der gjort klar til at modtage 
de 49 tilmeldte både, der skulle henvende sig 

ved ankomst.  Fredag aften blev der gjort klar 
til opmåling af sejl sammen med den ansvar-
lige måler. De følgende to dage blev alle sejl 
målt og godkendt. Ved siden af dieseltanken 
var opsat et mindre telt til kontrol af master og 
bomme, og ved kranen blev udvalgte fartøjer 
vejet og kontrolleret. De både, der var klar, blev 
sat i vandet og trukket til de reserverede plad-
ser i det store bassin. De fartøjer, der normalt 
har plads her, fandt man plads til andre steder 
i havnen, og heldigvis var mange bådejere på 
sejlerferie i denne uge.  Græsarealet på Søndre 
Mole var omdannet til lejr med plads til telte og 
nogle få campingvogne. Resten samt mobilho-
mes blev placeret forskellige steder på Søndre 
Plads. Skipperstuen var hele ugen reserveret til 
den internationale jury.

Lørdag eftermiddag blev baren, der blev 
passet af et hold frivillige  åbnet, og en stor 
fjernsynsskærm blev opsat. Her blev vist op-
tagelser fra VM i 1983. I løbet af kapsejladsda-

KAPSEJLADS

VM I YNGLING FRA LANDSIDEN

(Fortsættes på side 12)
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KALENDER

OKTOBER

Kontoret har åbent torsdag d. 26.  

UNGDOM  
mandag d. 2. og 9. sejltræning
mandag d. 23. og 30. afrigning
 
SEJLERSKOLEN 
tirsdag d. 3.: Nyt hold til teoriundervisning 
starter 
tirsdag d. 10. kl. 18.30-21: Afslutning og 
udlevering af duelighedsbeviser 

KAPSEJLADS 
Intet
 
SENIORERNE 
Hver onsdag kl. 12.00: Frokostmøde med 
madpakke i Fritidshuset
Andre arrangementer annonceres i Fritids-
huset

FÆLLESARRANGEMENTER
5. okt.: Medlemsmøde kl. 19. Medlemmer-
ne kan købe dagens ret og en øl/vand til 
100kr.   
Husk tilmelding i restauranten 
28. okt.: kl. 14-16. Reception, kl. 17. Stan-
dernedhaling og kl. 18.15 afriggerfest

NOVEMBER

Kontoret har åbent  
torsdag d. 2. og 30. kl. 19.00-20.30

UNGDOM  
mandag d. 6., 13., 20. og 27: Teori
SEJLERSKOLEN 
Teoriundervisning til duelighedsprøven  
fortsætter
KAPSEJLADS 
Intet
SENIORERNE: 
Hver onsdag kl. 12.00: Frokostmøde med 
madpakke i Fritidshuset
Andre arrangementer annonceres i  
Fritidshuset
FÆLLESARRANGEMENTER 
søndag d. 12. kl. 13.00: Bankospil 



 
DECEMBER

Kontoret har åbent  
torsdag d. d. 7. kl. 19.00-20.30 

UNGDOM  
mandag d. 4. Afslutning på sæsonen
SEJLERSKOLEN 
Teoriundervisning til duelighedsprøven 
fortsætter
KAPSEJLADS 
Intet 
SENIORERNE 
Hver onsdag kl. 12.00: Frokostmøde med 
madpakke i Fritidshuset 
OBS! Onsdag d. 13. kl. 13.00: Julefrokost
Andre arrangementer annonceres i Fritids-
huset

FÆLLESARRANGEMENTER 
Søndag d. 10. december: Julefest 
Søndag d. 31. kl. 11-13: Seniorerne inviterer 
ALLE medlemmer til gløgg og æbleskiver i 
Fritidshuset

 JANUAR

Der kommer et nyt medlemsblad 
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SENIORERNES 
BANKOSPIL 
SØNDAG 12. NOVEMBER 
KL. 13.00 
Det årlige bankospil afholdes i restau-
ranten i SSF’s klubhus
Adgangsbillet kr. 20,-. Der spilles 8 
ordinære spil. Pris pr. plade kr. 10,-. 
Herefter spilles 3 ekstraspil ligeledes 
til kr. 10,- pr. plade. Der er lodtrækning 
på adgangsbilletten efter hvert spil 
og mange fine præmier. Alle er meget 
velkomne. Tag gerne familie og venner 
med.
Restauranten er åben fra kl. 11.00 – så 
der er tid til lidt frokost.  



KAPSEJLADS

gene kunne man se optagelser fra sejladserne 
samme dag. Et frivilligt medlem sov i teltet om 
natten, for at passe på alt.

Mandag skulle der sejles Tune Up med start 
kl. 12.00, og alle tog på banen i den friske 
vind. Mandskabet på dommerbåd, Rip’er 
og mærkebåde mødtes tidligt i klubhuset 
til morgenbuffet og madpakkesmøring. 
Fire hjælpere havde påtaget sig det tidlige 
køkkenjob i de dage, hvor der blev sejlet. 
Efter endt sejlads blev der tid til at tømme 
både for vand, reparere sejl, master, fald 
og mange andre småting inden 1ste reelle 
sejlads om tirsdagen. De gæstende sejlere 
fandt hurtigt ud af at bruge halvtaget ved 
masteskuret som tørreplads til det våde 
sejlertøj. Dagen blev afsluttet med dejli-
ge bøfsandwich fra Mortens Grill, inden 
Claus og Jesper sammen med formanden 
for den Int. Ynglinge organisation Walter 
Baumgartner og Dansk Yngling Klubs for-
mand Frederik Løppenthin officielt bød velkom-
men og åbnede årets VM.    

Tirsdag var alle klar til den 1ste sejlads på 
banen ved Flakfortet, hvor vores egen Yngling 
”Ginger” med Mark Wain, Michael Empacher 
og Kristian Schaldemose fik en 3. 4 og 11 plads i 
den friske vind. 

I teltet blev der gjort klar til den 1ste ”Na-
tions Event” med specialiteter fra Danmark, 
Sverige, Norge og USA.  Danmark var repræ-
senteret ved 600 små stykker lækkert smørre-
brød, der var blevet smurt i køkkenet i Fritids-
huset. Hertil var der forskellige danske snap-
se. Svenskerne serverede knækbrød og Kalles 
kaviar, noget dejligt slik, O.P. Anderson snaps 
m.m. Norge kom med specielle pølser og tør-
ret fenalår samt Linie Akvavit o.a. USA havde 
et bord med slik fra M&M. Det blev en fin af-
ten, og der var travlt ved fadølshanen, hvor de 
mange VM-genbrugskrus flittigt blev brugt. 

Onsdag blev der også sejles 3 sejladser. Ef-
ter morgentravlheden blev der dækket op i 
teltet til gallafest, hvor 200 sejlere og frivilli-
ge havde tilmeldt sig. Bordene var dækket op 
med de 40 potter med brændende kærlighed, 

doneret af Bristol Blomster i Lyongade, tilli-
ge med SSF’s krus med blomster plukket på 
pladsen. Formand Claus og formanden for IYO 
holdt tale. En speciel vandrepokal blev overrakt 
til hollænderen Reinier de Kleer for hans store 
arbejde for Yngling-klassen i Holland. Restau-
rant Sundby Sejl stod for det store ”Ta’ selv 
bord” og dessert efterfulgt af kaffe. Senere blev 
der hygget igennem inden torsdagens fridag. 

Torsdag aften holdt Tyskland, Holland, 
Schweiz og Østrig Nations Event, og det blev 
også noget af et festfyrværkeri med fanta-
stiske opsætninger af landenes specialiteter. 
Masser af ost fra Schweiz og Holland. Specielle 
pølser, bacon og drikkelse blev serveret af østri-
gere iført lederhosen. Tyskerne bød på mange 
kulørte drikke sammen med spiselige lækkerier. 
Sejlere og gæster blev præsenteret for mange 
af de nationale øl og vinsorter. Det var en me-
get festlig aften. 

Fredag var det vindstille og sejladserne ud-
sat og udsat, indtil overdommer Chr. Lerche 
skød al sejlads af. De fleste sluttede dagen 
med fælles hotdogspisning fra Mortens Grill. 

12   SSF OKTOBER / 2023
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KAPSEJLADS

LØRDAG BLEV DET hele afsluttet, og der gen-
nemførtes 3 uhyggeligt spændende sejladser. 
Efter de første to sejladser lå vores egen ”Gin-
ger” til en 1. eller 2. plads, men stævnets sidste 
sejlads vendte op og ned på pladserne – f.eks. 
fik D111 fra Tårbæk med den ældste og yngste 
deltager en fornem 1ste plads. Det var vist en 
speciel strøm i farvandet mellem Flakfortet 
og Saltholm, der drillede sejlerne. Det endeli-
ge resultat blev at Norske Y405 med Joakim 
Skovly og mandskab fra Åshøy Sejlforening 
blev nr. 1.  Tyske Y277 med Rolf Teichman og 
besætning fra Weseler Segler- Kameradschaf 
blev nr 2, og 3. pladsen gik til vores egen Y24 
”Ginger” med Marc Wain, Michael Empacher og 
Kristian Schaldemose. Den næstbedste danske 
båd blev nr. 13 med Frederik Berg fra Hellerup, 
og den anden deltager fra SSF, Peter Kirkegaard 
med besætning, blev nr. 29. 

Der blev for sidste gang serveret hotdogs fra 
Mortens Grill, hvilket ikke alle nåede, da de lå på 
rad ved pælene på nordre, for at komme op med 
kranen til deres trailere.  

Ved den efterfølgende flotte og stemningsful-

de præmieoverrækkelse, der foregik på engelsk, 
fik først de 15 hold, der var bedst placeret, nog-
le smukke modeller i træ af en Yngling. Herefter 
var der fine Schweitzerknive til alle deltagere un-
der 23 år. Formanden for IYO overrakte herefter 
arrangørerne fra SSf en smuk halvmodel af en 
Yngling. Til overdommer Chr. Lerche og medlem-
merne af juryen var der vingaver, og endelig var 
det tid til pokaler og medaljer, hvor vores egne 
Marc, Michael og Kristian fik deres bronzemedal-
jer efterfulgt af vilde klapsalver, inden det blev ty-
skernes tur til at modtage deres medaljer af sølv. 
Sidst, men ikke mindst, blev pokalen og guldme-
daljerne overrakt de glade nordmænd fra Y405, 
der efter de mange lykønskninger og klapsalver, 
traditionen tro, blev smidt i vandet. Sundby Sejl-
forening blev takket mange gange for at have 
leveret et fantastisk stævne på land og vand.

For at sådan et stort arrangement kan lade 
sig gøre, har det været nødvendigt med spon-
sorstøtte og opbakning fra mange frivillige med-
lemmer. Dem er vi sikre på, at andre vil sige tak 
til og berette om.
2 af de frivillige

14   SSF OKTOBER / 2023
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I 100 år har vores dejlige plet af en forening væ-
ret ramme om sejlads og stærke fællesskaber. 
D. 5. august blev alle sejl sat for at fejre jubi-
læet, og der var mange der gav en hånd under 
forberedelserne om formiddagen.

Bordene i teltet blev fint dækket med smuk-
ke buketter, plukket på havneområdet og 
smukt bundet af Karen Sokkelund. De blev 
flankeret af brændende kærlighed, sponsoreret 
af Bristol Blomster til VM. 

Claus Brask holdt en super fin tale, hvor han 
ramte plet i forhold til, hvor vi som sejlforening 
kommer fra, hvor vi er i dag og hvad vi skal 
have spot på fremover.

Torben Lamberth, Jens Rottbøl, Jørgen Jen-

sen og Henrik Green, som alle har trådt deres 
unge juniorben i SSF, skød med charme og fed 
rock festen i gang. Senere tog Shake´n Bake 
over på scenen og spillede op til dans. 

Arrangementsleder Lene styrede slagets 
gang på fineste vis. Hun havde selv stået for 
indkøb af vin og Cava, og der manglede ikke 
noget aftenen igennem. Det var også Lene, der 
i samarbejde med restauranten havde sørget 
for, at alle blev mætte.

Både i og udenfor teltet summede det af 
glade SSF’ere, der tydeligvis nød hinandens 
selskab. Sikke en fest - en herlig måde at fejre 
vores forenings runde fødselsdag på.
Annette Sonne, 785

JUBILÆUMSFESTEN
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Så kom dagen endelig for 
SSF’s fiskekonkurrence, og sik-
ke en dag. Tak til HondaShop-
pen for hjælp til opsætning af 
bannere og reklameskilte. Vej-
ret var med os, vind og strøm 
fra syd og 3-4 sekundmeter. 
Dagen startede kl. 8.00 med 
morgenmad og en lille én. Kl. 
9.00 gik starten med skud 
fra Kanonlauget og de 32 
tilmeldte både med 94 friske 
lystfiskere om bord dystede 
til kl. 15.00 om største fisk i 
forskellige arter, samt fangst 
af flest arter. Desværre var 
mængden af fisk begrænset. 
Da alle var indenfor molerne, 
var der arrangeret pølser med 
brød samt steg med kartoffel-
salat/salat, som kunne købes 
for et beskedent beløb.

Efter afvejning og registre-

ring af fangede fisk blev ge-
vinsterne fordelt. Aldrig har vi 
haft så mange flotte præmier. 

STØRSTE TORSK: 
1.plads: HondaShoppen, 
2.plads: Noah, 
3.plads: Luni. 
STØRSTE FLADFISK: 
1.plads: Trold, 
2.plads: Nam Nam.
STØRSTE MAKREL: 
1.plads: Krigeren, 
2.plads: LM1. 
STØRSTE ØRRED: 
1.plads: Nam Nam. 
FLEST ARTER: 
1.plads: Bóto, 
2.plads: Smut (flere både 
havde hver 6 arter, derfor blev 
2. og 3. plads fordelt efter 
samlet vægt), 
3.plads: Bimmer

SSF’S 100-ÅRS JUBILÆUMS 
FISKEKONKURRENCE 2. SEPTEMBER

Der deltog i år 15 børn, som 
fik overrakt en præmie for 
deltagelse.

Juniorpræmien for største 
fisk, et el-løbehjul, gik til Isa-
bella fra båden Luni.

Tak til alle sponsorer for de 
fine præmier; Sundby Sejlfor-
ening, Jagt og Fiskeri, Sava-
ge Gear, Jan’s Lystfiskershop, 
Rema 1000, Marinetorvet, Hel-
lers, Hvidovre sport, Din glade 
Malermester, HondaShoppen, 
Aamann & Co, Geoff Anders-
son, Pure Fishing

Der skal også lyde en stor 
tak til alle, som hjalp til, at 
dette arrangement kunne 
lade sig gøre.
STORT TILLYKKE TIL ALLE 
OG TAK FOR EN GOD DAG.
På lystfiskerlaugets vegne
Tony Olsen
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SENIORERNES 
SKOVTUR 
23. AUGUST
Så kom seniorerne igen uden-
for porten og over broerne på 
den årlige skovtur.

Turen gik denne gang til 
Holmegårds Glasværk, som 
udover nogle få aktive glaspu-
stere, i dag nærmest har ud-
viklet sig til museum.

Det var meget spændende 
at se den store udstilling, hvor 
det var muligt at følge udvik-
lingen fra den noget primitive 
start, til den mest raffinerede 
glaskunst.

Der er også indrettet to sto-
re haller med løbende udstillin-
ger. Den ene hal indeholdt en 
ny form udi blyindfattede vær-
ker, og den anden en fanta-
stisk fornyelse i arbejdet med 
porcelæn. Der fik vi virkelig 

SKT. HANS AFTEN I SSF
Som de tidligere år havde Ungdomsafdelingen lånt DMU’s 
lokaler. I år var grill-start ændret til kl. 19.00, og det var der en 
del gengangere, der ikke lige havde opfattet, men alt lykkedes 
og vejret artede sig. Det høje bål blev trukket ud, hvor der skulle 
kastes anker, men ak – det tiltede og lå meget skråt. Der blev 
dog et bål ud af det ved hjælp af nogle liter brændstof.

Aktivitetsleder Lene holdt tale, og de mange medlemmer, der 
havde haft private sammenkomster rundt på havnen, dukkede 
efterhånden op, og sammen fik vi afsunget Midsommervisen i 
flere varianter. Senere måtte formanden og Mikkel ud i en Rip 
og redde brændende træstykker, der flød rundt og nærmede sig 
Strandparkens yderste mole.  

Efter denne aften kan vi se, at det er sidste udkald for en af 
pontonerne, der bærer bålet, så en ny eller begge bedes tilføjet 
på ønskelisten til den kommende sæson. 

skubbet til begrebet kunst. En 
forrygende oplevelse.

Da det ”kulturelle indslag” 
var overstået, fortsatte vi til 
Traktørstedet Bøgeskoven, hvor 
vi fik en overdådig frokost med 

tilhørende våde varer, og afslut-
ningsvis brillerede Birgitte med 
at sende to store lagkager på 
bordet, fordi hun havde fødsels-
dag den følgende dag.

Alt i alt en herlig dag.
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Efter et vellykket og meget rost BB10 meter 
DM i Sundby i 2022, skulle DM 2023 afholdes 
sammen med DM for Albin Express. Der var fin 
opbakning fra begge bådklasser med 16 BB10 
meter og 17 Albin Express. To Sundby-både 
havde valgt at tage turen til Kerteminde og 
vise standeren. Lars Schaldemose med DEN68 
havde teamet op med Mark Wain og Kristian 
Schaldemose, begge med frisk VM-blod 
på tanden, og Søren “Sejlmager” Andersen 
med nye Quantum sejl. Jens Andersen med 
DEN15 havde valgt den velprøvede Sjælland 
Rundt-besætning med Jan Lauridsen, Bo Nils-
son og Jimmie Beckerlee. 

Fredag lovede vejrudsigten 5 til 8 sekund-
meter fra n/ø og overskyet - perfekt start på 
stævnet. Det blev en rigtig god start for de to 
Sundby-både. DEN68 var helt fremme i tæt 
kamp med den forsvarende danmarksmester, 
Theis Palm i DEN90, og fik en 2. plads. DEN15 

fik en 7. plads. Der blev afviklet yderligere to 
sejladser, hvor DEN68 fik en 5. og en 8. plads, og 
DEN15 fik en 15. og en 11. plads.

Lørdag startede med omkring 10 sekund-
meter fra sydøst, og alle skiftede til krydsfok. 
Vinden var dog dejlig stabil og løjede af i lø-
bet af dagen - igen en dag med vidunderligt 
sejlvejr. Efter dagens fire sejladser lå DEN68 på 
en samlet 3. plads. DEN15 lå på en 12. plads a 
point med DEN61, som vi havde haft mange 
tætte kampe med. Lørdag aften var der mid-
dag, hvor Jens havde forberedt underholdning 
med guitarspil og sang i forbindelse med, at 
DEN15 skulle videregive vandrepokalen “BB 10 
m Midtjydsk Mester” til en båd, der havde gjort 
sig særlig bemærket. Der var højt humør, og 
selv Albin Express besætningerne sang med på 
den til lejligheden komponerede BB10 meter 
sang. Pokalen gik til DEN84 for vedholdenhed 
og kampgejst på trods af, at resultaterne ikke 

fulgte med. 
Søndag skulle der kun 

afvikles én sejlads, så 
DEN68 havde fuld fokus 
på, om de kunne tage 2. 
pladsen. 1. pladsen var 
uden for rækkevidde, da 
DEN90 havde syv 1. plad-
ser. For DEN15 var det alt 
afgørende at komme foran 
DEN61, hvilket også lykke-
des i en intens sejlads, hvor 
vi måtte tage en 360° straf 
i en styrbord/bagbord-si-
tuation, og vi endte på en 
12. plads. DEN68 beholdt 
3. pladsen og tog bronze-
medaljerne med hjem til 
Sundby. Tak til Kerteminde 
Sejlklub og alle frivillige for 
et godt stævne.
Jimmie, 899

DM I BB10 METER I KERTEMINDE 
18.-20. AUGUST
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VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER: 
Finn Andersen, Henrik Holmgaard Nielsen, Helle Troelsgaard Werling, Rasmus Melchiorsen, Frede-
rikke B. Jensen, Asta Woller, Simon Orth Laybourn, Marco Grass-Wattar, Petrine Husum Blidegn, 
Mads Outzen, Lasse Outzen, Martin Sørensen, Ulrich Hoffmeyer, Kåre Tofte, Bjørn Hansen, August 
Ask Bjerrum og Annette S. Lindgren, Anja Kondal Jensen, Mathilde Bredning, Mikkel Galschiøt, 
Mikkel Hansen, Kasper Vesth, Nikolaos Moidinis, Anton Veile, Malou Eline Knudsen, Papaya Marie 
Knudsen, Victoria Nees Andersen, Ingrid Holbøll, Harry Bjørn Riis, Birk Esinu Lilndblad Slavik, Mikkel 
Lund Schmedes, Lars Christiansen, Marie Riis Mortensen, Jacob Buntzen Vejlemand, Erling Fokdal, 
Dirk Natorp .

Torsdag d. 24. august fik SSF Ungdom nogle 
skønne timer på vandet med Buksesnedkeren. 
Et dansk sejlikon og rekordsætter af de helt 
store. Det var 19 spændte børn og voksne plus 
crew, der stævnede ud fra Kalkbrænderihavnen 
og nød turen med det flotte træskib. Vi takker 
Buksesnedkeren og Dansk Sejlunion for denne 
fantastiske oplevelse.

SSF Ungdom har medvind på vandet.   

Vores ambitiøse mål med at fordoble antallet 
af unge mellem 8 og 18 år er nået i denne sæ-
son. Der er nu 30 unge aktive sejlere, der træner 
om mandagen. Desuden har vi fået flere nye 
frivillige instruktører og hjælpere, som muliggør, 
at vi også kan tilbyde flere børn velkommen i 
fællesskabet til næste år. 
Janus (ungdomsleder)

TUR MED BUKSESNEDKEREN


